MIASTO tOMZA
URZAD MIEJSK]
18-400 tomza
Stary Rynek 14
WSB.271.1.2021

WYJASNIENIE TRESCI SWz

tomza, dn. 18.08.2021 r.

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego nr WSB.271.1.2021 pn.: ,Udzielenie
dtugoterminowego kredytu w kwocie 25.000.000,00 ztotych na pokrycie planowanego
deficytu budzetu Miasta tomia w 2021 roku oraz sptate zobowigzan z tytutu wczesniej

zaciggnietych kredytow”

Zamawiajgcy, Miasto tomza, dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia
2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z pdzn. zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp”,
przekazuje tre$¢ zapytan o wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia zwanej dalej ,,SWz”

wraz z wyjasnieniami:

Pytania dotyczace transakceji i zabezpieczen

Pytanie do klienta

Prosimy o informacje, czy zostanie zfozone oswiadczenie o poddaniu sie egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c.

Odpowijed?

klienta
NIE

Do kiedy Zamawiajacy planuje wykorzystaé wnioskowany kredyt?

Czeécé po
podpisaniu
umowy (okoto 5
min.), okoto 10
min sukcesywnle
w miare potrzeh
(tj. realizacji
inwestycji) do
31.12.2021r,,
natomiast 10
minw dniu
29.12.2021r.

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajacy w catym okresie kredytowania bedzie spfacat odsetki od kredytu w ostatnim dniu

TAK, jezeli
umowa zostanie
zawarta przed

dniem
kor — .09. 5
roboczym koriczgcym kwartat kalendarzowy — poczawszy od 30.09.2021r 30.09.2021 1. |
uruchomiony
kredyt.
W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwoéci zmiany harmonogramu sptat Rozdziat 1V.2.14) i 15) str. 6 SIWZ,
prosimy o odpowied? czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby zmiana warunkéw umowy w okresie kredytowania w zakresie
o ; v ot . . ) TAK
terminow harmonogramu splat rat kapitatowych i ich wysokosci, byta dokonana na podstawie ziozonego przez Kredytobiorce
w Banku pisemnego wniosku o dokonanie tych zmian wraz z uzasadnieniem?
Czy Zamawiajacy potwierdza, iz kredyt w kwocie 25,0 MPLN jest przeznaczony:
a) w kwocie 12.456.753 zt na pokrycie planowanego deficytu budietu Miasta tomza, TAK
b) w kwocie 12.543.247 zf na sptate zobowiazar z tytutu wezesniej zaciagnietych kredytéw ?
Czy Zamawiajgcy akceptuje nastepujaca stawke bazowa do naliczania odsetek:
»stawka ustalana na okres 3 miesiecy w wysokosci stawki WIBOR 3M z ostatniego dnla roboczego kwartatu i majgca TAK
zastosowanie do okreslania wysokosci oprocentowania od 1-go dnia nastgpnego kwartatu”?
Czy Zamawiajqcy wyraza zgode na zapis w umowie: ,Jezeli stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje sig stawke bazowa na TAK

poziomie 0,00%.”




Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby za kazdy dzieri utrzymywania sie zadtuzenia przeterminowanego pobierane byty odsetki HlE;

8 | przeterminowane w wysokoéci aktualnie obowigzujgcych maksymalnych odsetek okreslonych w ustawie z dnia 23 kwietnia prop;nuj:'my
1964 r. - Kodeks Cywilny? Jezeli nie to prosimy o propozycje stawki do ustalenia wysokoéci zadtuzenia przeterminowanego. u:ta(\simla
e
Prosimy o informacje czy dopuszczajg Pafistwo nastgpujgce postanowienie w umowie kredytu: ,Wysokos¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu
moga byé, w szczegblnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy zlozony wraz z
9 odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnosci raty kapitatowej. Oznaczony czas przesuniecia raty kapitatowej nie moze
wykraczac poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdlnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktorej termin sptaty zostat przesuniety,
wchodzi w skfad niesptacone] czesci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”
Jezeli nie dopuszczajg Panstwo powyiszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia.
TAK
W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja obligacji / inna ekspozycja kredytowa oraz
10 finansowanej / -ych dotacjg /-ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jezeli tak - prosimy o podanie facznej kwoty, na jaka zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SWZ2u;
2) jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zrédet.

TAK, zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartych umdéw. Umowa dotyczy zadania ,Termomodernizacja budynkéw uzytecznosci publicznej i
budynku komunalnego w Miescie tomia (ZSS, PP Nr 9, kamienica Wojska Polskiego 15/17)". Na realizacje inwestycji przewidzianej do
‘wspdifinansowania wnioskowanym kredytem (180 000 PLN) oraz dofinansowaniem $rodkami z Unii Europejskie] zostata zawarta umowa o
-dofinansowanie na kwote 4 566 995,01 . Catkowita warto$¢ zadania (2019-2021) wynosi 9573 110 PLN. Kolejna umowa dotyczy zadania ,Projekt
kultura - kontynuacja rewitalizacji Starego Rynku w tomzy”. Na realizacje inwestycji przewidzianej do wspdifinansowania kredytem

(1 854 610 PLN) oraz dofinansowaniem Srodkami z Unii Europejskiej i Budzetu Paristwa zostata zawarta umowa o dofinansowanie $rodkami z Unii
Europejskiej i Budzetu Paristwa na kwote 5 358 906,76 PLN (w tym $rodkami z UE— 4 689 043,42 PLN).

Pytania dotyczace sytuaci ekonomiczno-finansowej klienta
{prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Odpowiedz
klienta

Pytanie do klienta

Prosimy o informacje, czy na Paristwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty

NIE

: zajet egzekucyjnych (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy posiadaja Paristwo zalegte zobowiazania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie

2 S NIE
kwoty zalegltych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

3 Prosimy o informacije, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Paristwa program postepowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

4 Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Pafistwa za posrednictwem komornika NIE
sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.

5 Prosimy o informacje, czy posiadaja Parstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegtych zobowiazari wobec ZUS i US (w tys. PLN):

6 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwach lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE
wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wdjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

7 | Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dtugu Paristwa wedtug stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:

warto$é¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutéw diuznych (w tys. PLN): 148 507,00
wartoé¢ nominalna wymagalnych zobowiazar z tytutu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0,00
wartoé¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 18 000,00
wartoé¢ kredytéw i pozyczek zwiagzanych z realizacjg programéw i projektdw finansowanych z udziatem érodkéw, o ktdrych ND
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu paristwa (w tys. PLN):

warto$¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z udziatem érodkéw, o ktérych ND

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):
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Prosimy o wskazanie zastosowanych wytaczeri dla wskaznika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (np. wytaczeri zwigzanych z ustawa COVID-owa lub innych), niewykazywanych jako wytgczenia w typowych
8 | pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wytaczen, uwzglednianych do wyliczenia wskaznika, ktére nie s3 wykazywane w WPF ND
w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1).

W przypadku wystapienia takich wytaczeri prosimy o ich szczegdtowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF):

1)  Prosimy o podanie przyczyny wytaczenia

ND
2) Prosimy o wskazanie wytaczenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: ND
lewa/prawa strona nieréwnosci, licznik/mianownik

: . . . — ND
a) Prosimy o podanie kwoty wylaczenia w planie na rok biezgcy

: i ) . . ND
b)  Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +1

; : . ) - ND
c) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezgcy +2

: : ) . . ND
d) Prosimy o podanie kwoty wytgczenia w planie na rok biezacy +3

; ; . . ND
e) Prosimy o podanie kwoty wylaczenia w planie na rok biezacy +4

; R . . - ND
f)  Prosimy o podanie kwoty wylaczenia w planie na rok biezgcy +5

Pytania dotyczace podmictow powigzanych z klientem

Odpowiedz
klienta

Pytanie do klienta

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez Paristwo zadtuzenia;
- po podmiocie, dla ktérego Paristwo byli podmiotem zatozycielskim,

1 |- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego, NIE
- stowarzyszenia,

tj. Paristwo wstapili/wstapig na miejsce diuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Miejskie
Przedsiebiorstwo
Energetyki
Cieplnej - 100% -
R- 450 187 317

Miejskie
Przedsigbiorstwo
Wodociggdw i
‘Kanalizacji -

5 Czy Zamawiajacy posiada zaangazowanie kapitatowe w spétkach powigzanych, jedli tak to prosimy o podanie nazwy 100% -
podmiotu, numeru REGON oraz udziatu procentowego ? R 450111225

Park
Przemystowy
tomzia - 100% -
R -200 757 820

Zaktad
Gospodarowania
Odpadami -
100% -
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R-361 102 927

Miejskie
Przedsigbiorstwo
Komunikacji =
100% - R 385 688
370

3 Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Paristwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejgciem jego

dtugu. Jeieli tak, to prosimy o podanie facznej kwoty przejetego diugu.

NIE

Pozostate pytania

Pytanie do klienta

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na sktadanie w Banku w okresach kwartalnych sprawozdan
1 | finansowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-275 i Rb-285) oraz informacji i dokumentéw niezbednych
do oceny jego sytuacji ekonomiczno-finansowe;j?

Odpowiedz klienta

Whioskowane dokumenty sa na biezgco
publikowane na stronie BIP Zamawiajgcego

Prosimy o informacje o wysokoéci dochoddw uzyskanych ze sprzedazy majatku wg stanu na
31-07-2021r.

1280 737,44

1. Prosimy o informacje czy majatek przeznaczony do sprzedazy :

a. zostat jednoznacznie okreslony,

b. zostat wyceniony.

2. Prosimy o informacje:

3 | a. na jaka taczna minimalng kwote zostaly ogloszone przetargi na sprzedaz majatku w 2021r.,
b. o tacznej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedazy majatku w procedurze
przetargowej.

3. Prosimy o informacje czy w przesztosci miata miejsce nieskuteczna proba sprzedazy tego
majatku. Jezeli tak to ile razy?

Prezydent Miasta tomza oglosit nastepujace
przetargi na sprzedaz nieruchomosci, co do

ktérych dokonano wyceny i uzyskano zgode
Rady Miejskiej (stan na: sierpien 2021 r.):

a) Dziatka nr 23927 o pow. 0,1034 ha,
ujawniona w ksiedze wieczystej nr
LM1L/00082301/8 i dziatka nr 23928 o pow.
0,1034 ha ujawniona w ksiedze wieczystej nr
LM1L/00083140/8 (taczna pow. 0,2068 ha) -
wartosé szacunkowa 316.211,00 zt, cena
wywotawcza 413.600,00 zt. Dziatki oferowane
do sprzedazy po raz pierwszy. Potozone w
tomzy w rejonie ulic Zabiej, Kolejowej,
Geodetdw. Przetarg zakorniczony wynikiem
pozytywnym — nieruchomos¢ (2 dziatki )
sprzedano za 645.000,00 zf netto.

b) Dziatka nr 23166/4 o pow. 1,0426 ha,
ujawniona w ksiedze wieczystej nr
LM1L/00064366/9, potozona w tomiy przy ul.
Spokojnej — wartos¢ szacunkowa 1.547.948,00
zt. Nieruchomo$é¢ byta juz jeden raz oferowana
do sprzedazy - cena wywotawcza 2.293.720,00
z1. Drugi przetarg zaplanowano na 22
pazdziernika 2021 r. - cena wywotawcza
2.293.720,00 zt.

tgczna minimalna kwota egtoszonych
przetargdw na sprzedaz nieruchomodci w 2021

roku wynosi 2.707.320,00 zt.

Planowane przetargi na sprzedai
nieruchomosciw 2021 r.:

a) nieruchomos$¢ oznaczona w
ewidencji gruntéw i budynkéw jako dziatka nr
31323 o pow. 2,4776 ha (ul. Ciepta),
ujawniona w ksiedze wieczystej nr
LM1L/00027323/5, objeta Suwalskg Specjalng
Strefg Ekonomiczng Podstrefa tomza. Wartosé
szacunkowa nieruchomosci wynosi
3.529.093,00 zt. Nieruchomos¢ byta juz trzy
razy oferowana do sprzedaiy. Organizowane
przetargi taczne, ktdre obejmowaty réwniez
udzielenie zezwolenia na prowadzenie
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dziatalnosci gospodarczej na terenie
Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nie
wytonity nabywcy. Po zmianie przepisdéw
prawnych ostatni przetarg obejmowat jedynie
sprzedai prawa wlasnosci— przetarg'z 17
grudnia 2020 r. zakoriczyt sie wynikiem
negatywnym z uwagi na brak wptat wadium.
Obecnie ogtoszono wykaz w/w nieruchomosci
z ceng wywolawczg 3.540.000,00 zf netto.
Publiczng wiadomo$¢ o kolejnym przetargu
zaplanowano na poczgtek wrzeénia 2021r.
taczna planowana kwota do uzyskania w
procedurze przetargowej w 2021 roku wynosi

6.537.060,00 zt netto.

Prosimy o informacje czy majatek przeznaczony do sprzedazy w latach 2022-2025:
a. zostat jednoznacznie okreslony,

b. zostat wyceniony.

2. Prosimy o informacje jakiego rodzaju jest to majatek

3. Prosimy o informacjg czy w przesztosci miata miejsce nieskuteczna préba sprzedazy tego
majatku. Jezeli tak to ile razy?

Pozostaly majatek przeznaczony do sprzedazy

w latach 2022-2025 nie zostat jednoznacznie

okreslony. Nie uzyskano jeszcze zgdd na jego
sprzedaz. Prace zwigzane z jego okresleniem
beda prowadzone na etapie konstruowania
budzetéw na poszczegéine lata.

Prosimy o wyjaénienie czego dotycza pozostate naleinoéci wymagalne na 31.03.2021r.
wynoszgce 15,5 MPLN , jakie Miasto podejmuje dziatania w celu ich odzyskania?

Specyfikacja naleznosci wymagalnych na dzies
31.03.2021 r w kwocie 15,5 MPLN przedstawia
sie nastepujaco:

- Swiadczenia rodzinne i diuznicy alimentacyjni —
9,11 MPLN

- podatki (od nieruchomosdci, $srodkéw
transportowych, czynnosci cywilno-prawnych
od os6b fizycznych i prawnych) — 4,59 MPLN,
-gospodarowanie nieruchomosciami — 0,45
MPLN

- mandaty i zajecie pasa drogi— 0,20 MPLN,

- pozostate opfaty (w tym: kary umowne,
optaty za media) - 0,18 MPLN

- optaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi — 0,04 MPLN,

- najem mieszkari komunalnych (MPGKiM) —
0,93 MPLN

W celu odzyskania powyzszych naleznoéci
Miasto stosuje egzekucje komorniczg i
administracyjng przewidziana prawem.

Prosimy o wyjasnienie znaczgcego spadku nadwyzki operacyjnej zaplanowanej w 2021r. z 16,9
MPLN w 2020r. do 7,0 MPLN w 2021r.

Nadwyzika operacyjna
Plan Wykonanie
2020~7 802 898 PLN 16 906 986,24 PLN
2021 -6 649 915PLN 21822 274,41 PLN
/M kw 2021 r./

Planowana nadwyzka operacyjna w 2021 roku
jest nizsza od planowanej nadwyzki w roku
2020 o 1152 983 PLN. Natomiast wykonanie
nadwyzki operacyjne] jest juz w Il kwartale
wyisze w 2021 r. w poréwnaniu z 2020 r. o
kwote 4 915 288,17 PLN.,

Z czego wynika zaplanowany na 2021r wzrost wydatkéw biezgcych o 15,5 MPLN vs wydatki
biezgce zrealizowane w 2020r ?

Wzrost wydatkéw biezgcych spowodowany
jest m.in. - zwiekszeniem planu wydatkéw
bieigcych w dziale 900 co spowodowane jest
gléwnle wyzszymi kosztami obstugi systemu
zagospodarowania odpaddw komunalnych,
-wzrostem wydatkéw na wynagrodzenia i
pochodne, gtéwnie ze wzgledu na nowg
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pozycje kosztéw ,ptacowych”, czyli wptaty na
Pracownicze Plany Kapitatowe finansowane
przez podmiot zatrudniajacy oraz wzrost ptacy
minimalnej,

- wyzszymi $wiadczeniami na rzecz 0séb
fizycznych, na co wplyw maja przyznane
wyzsze dotacje celowe na $wiadczenia
wychowawcze i spoteczne,

- zwiekszeniem planowanych wydatkéw na
obstuge dfugu publicznego co wynika gtéwnie
z zabezpieczenia wyzszych srodkdw na
odsetki od kredytéw, ktére zaplanowano na
poziomie marza banku plus WIBOR w
wysokoscl 1,5%. Obecnie stawka WIBOR jest
na poziomie 0,21%, ale wobec niepewnej
sytuacji co do stanu epidemii w kraju i
zwiazanej z tym polityki pienieznej paristwa,
zarezerwowano wyzszy plan wydatkéw na ten
cel.

Jaki byt wptyw covid-19 na budzet Miasta w 2020r? (mniejsze wplywy do budzetu, wigksze
wydatki itd.)

Rok 2020 byt rokiem specyficznym z powodu
wystgpienia epidemii wirusa SARS Cov-2.
Szacujac jej wplyw na stan finanséw miasta
nalezy stwierdzi¢, ze niektore pozycje budzetu
po stronie dochodéw ulegly zmniejszeniu.
Znaczgco spadly wptywy z podatku PIT, czyli
jednego z naszych gtéwnych dochodéw o 2 391
175zt, czylio 2,88% w stosunku do pierwotnego
planu. Z kolei z podatku CIT, ktéry ptaca wigksze
przedsigbiorstwa, notujemy wzrost wstepnie
planowanego dochodu 0283 977,742k
Zdecydowanie nizsze dochody uzyskalismy tez
z tytutu wplywoéw z biletéw komunikacji
miejskiej, zaledwie 37,89% pierwotnego planu,
czyli 0 1,5 min zt mniej. Zmniejszeniu ulegty
réwniez wptywy z optaty targowej — ok. 0,1 min
zt. Natomiast planowane wplywy z Miejskiego
Oérodka Sportu i Rekreacji oraz przedszkoli
(bilety wstepu, optaty za przedszkola),
szacujemy na kwote mniejszg ogétem o 1,2 min
zt. Pakiety pomocowe przygotowane przez
Miasto dla przedsiebiorcow odczuwajgeych
najsilniej skutki kryzysu tj. zwolnienie z
podatku, obnizenie czynszu dla firm, roztozenie
na raty — to wszystko sprawito, ze do kasy
miejskiej wptyngto mniej srodkéw, niz zatozono
w pierwotnym budzecie miasta na 2020 rok o
247 276 zt. Jednocze$nie rosty nieplanowane
wydatki m.in. zwigzane zzakupem érodkéw
antybakteryjnych czy brakujacego sprzgtu do
placéwek medycznych, dlatego tez nadwyzka
operacyjna za 2020 rok jest niisza od tej
wykonanej w latach poprzednich.

Czy ewentualna zmiana umowy bedzie mozliwa w przypadku wystapienia jednej z okolicznosci
wymienionych ponizej:

a) zmiany sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiajgcego,
b) zmiany powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa,
c) pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiajgcego

TAK
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Dokumenty

W zatgczeniu sktadamy nastepujace-dokumentf

Rodzaj dokumentu

Zarzadzenie Prezydenta Miasta nr 215/2021 2 05.07.2021r - http://www.lomza.pl/bip/prawo.php?wiad=8378
Sprawozdania finansowe Miasta za 2Q2021r (Rb-27S, Rb-28S, Rb-N, Rb-Z, Rb-NDS) http://www.lomza.pl/bip/index.php?k=1517

Powyisze wyjaénienia i odpowiedzi nie prowadza do zmiany tresci SWZ, stanowig natomiast jej
integralng czeéé i sa wigzace dla wszystkich Wykonawcéw. Tym samym, Wykonawcy sg zobowigzani
uwzglednié je, sktadajac oferty w niniejszym postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego.

3 Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku
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